
JORGE F ÑN 
r: o 

 rnek. • UN% t'AM! 

e Utivemidaiklacionaldeilálla, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 
------ --- "2016-Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Salta, 8 de septiembre de 2016. 

EXP-EXA N° 8.455/2016. 

RESCD-EXA N° 485/2016. 

VISTO la presentación del Secretario Local de la U.M.A. - Delegación Salta, 
Lic. Gabriel Ignacio Avellaneda, quien solicita el Auspicio Académico de esta Facultad 
al Congreso de la Unión Matemática Argentina — U.M.A. 2016, a realizarse en el 
Departamento de Matemática de la Universidad Nacional del Sur en la ciudad de Bahía 
Blanca del 20 al 23 de Septiembre del corriente año, y 

CONSIDERANDO: 

Que la reunión Anual de la U.M.A. 2016 nucleará a la LXV Reunión Anual de 
Comunicaciones Científicas, a la XXXIX Reunión de Educación Matemática, el 
XXVIII Encuentro de Estudiantes de Matemática y el VIII Festival de Matemática con 
el objetivo de congregar a matemáticos y organizaciones nacionales e internacionales 
dentro de esta ciencia. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, mediante despacho del 30/8/16, 
aconseja otorgar el auspicio académico solicitado. 

Que el Consejo Directivo, en sesión ordinaria del 07/09/16, aprueba por 
unanimidad, el despacho de la Comisión Asesora precitada. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°. Otorgar el Auspicio Académico de esta Facultad de Ciencias Exactas a 
la Reunión de la Unión Matemática Argentina — U.M.A. 2016, en la que se celebrará la 
LXV Reunión Anual de Comunicaciones Científicas, la XXXIX Reunión de Educación 
Matemática, el XXVIII Encuentro de Estudiantes de Matemática y el VIII Festival de 
Matemática, a realizarse en el Departamento de Matemática de la Universidad Nacional 
del Sur en la ciudad de Bahía Blanca del 20 al 23 de Septiembre del corriente año. 

ARTICULO 2°. Hágase saber al Secretario Local de la U.M.A.- Delegación Salta, al 
Departamento de Matemática, a todo el personal docente de esta Unidad Académica. 
Cumplido, archívese. 

. MARIA RITA MARtEARENA 
SE 4RETARIAACADEMICAY DE INVESTIGACIÓN 

ACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa. 


	Page 1

